
令和７年度 長野県診療放射線技師会 検診従事者研修会のご案内 

 一般社団法人 長野県診療放射線技師会 

会長 柳澤直樹 

関係各位 

 

 拝啓  

   時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別の 

ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、このたび「検診従事者研修会」を下記のとおり開催する運びとなりましたのでご案内申し 

上げます。肺がん CT 検査を中心に、日々の業務で得られた実例などを交えながら講師の先生方に 

講演頂きます。 

県内で検診業務に携わっておられる診療放射線技の先生方、特に若手技師の方々にとっては 

今後の業務に役立つ貴重な機会になるものと存じます。 

ご多忙の折とは存じますが、是非ともご出席賜りますようお願い申し上げます 

敬具 

記 

 ・日時  令和７年１２月１３日（土） 14：00〜17:00 

・場所  信濃教育会館 講堂    長野市旭町１０９８（026-232-2470） 

※長野県教育会館が隣接しております。お間違いないようにお願い致します。 

    ※駐車場は、近隣の長野県庁駐車場が開放されております。ご利用ください。 

 

 ・参加費 無料 

 

 



プログラム 

 13:30 受付開始 

 13:50−14:30 講演１「低線量肺がん CT 検診認定技師取得のススメ」 

  講師 JA 長野厚生連浅間南麓こもろ医療センター  森泉 力 先生 

14:40−15:40 講演 2「肺がん CT 検査の価値を高める」 

  講師 東京メディカルクリニック    三原 嵩大 先生 

 15:50 – 16:50 講演 3「低線量肺がん CT 検査の現在地」 

  講師 栃木県立がんセンター        萩原 芳広 先生 

 

 当研修会は以下の機構に認定されております。 

 日本 X線 CT専門技師認定機構（単位）/肺がん CT検診認定機構（単位）/日本大腸 CT専門 

技師認定機構（3単位） 

以上 

 

  お問い合わせ               

一般社団法人長野県診療放射線技師会 検診従事者研修担当 

国保軽井沢病院 放射線科 渡邊朝久.        

E−mail  tw206@poplar.ocn.ne.jp             

mailto:tw206@poplar.ocn.ne.jp

